5. πρὸς τοῦτο τείνει] ad hoc probandum et demon-  
strandum refertur; eo spe-  
ctat, ut doceatur. Unde fit  
ut deinde addi possit ὅτι—οὐχ  
οἶόν τε κτέ. Stallb.

6. διατελοῦντα ἀγαθόν] int. ὄνται, sed quum simpliciter  
dicitur διατελεῖ ἀγαθός pro  
διατελεῖ ἀγαθὸς ὡν (v. Krüger  
Gr. 56. 5, 4), nihil est quod in  
his verbis reprehendi possit.  
Referuntur haec ad superiora p.  
344 B: γενόμενον (ἄνδρα ἀγα-  
θὸν) διαμένειν ἐν ταύτῃ  
τῇ ἐξει καὶ εἶναι ἄνδρα ἀγα-  
θὸν . . ἀδύνατον.

8. ἐπὶ πλεῖστον] int. ἀγα-  
θοὶ γίγνονται. Supra dixerat  
γενέσθαι μὲν ἄνδρα ἀγαθὸν  
χαλεπόν, οἶόν τε μέντοι ἐπὶ γε  
χρόνον τινά. Ad tempus igitur  
quisvis homo bonus fieri potest,  
sed diutissime (v. p. 328 D) fiunt,  
quos dii amant. Facile autem  
illud ἀγαθοὶ γίγνονται subau-  
diri potest, quod in proxime  
praecedentibus verba καὶ κα-  
κόν γε . . τοῦτον obiter addita

et interiecta sunt, v. ad p. 331 E.  
Haec autem quomodo apud Si-  
monidem cum ceteris connexa  
fuerint, hodie nescitur.

13. Τοῦνεκεν οὐ ποτ' ἐγὼ  
τ. μ. γ. —] Quocirca nun-  
quam ego, id quod fieri  
non potest quaerens, fru-  
stra in irritam spem aevi  
partem proiciam, quae-  
rens virum plane integrum  
inter nos, latae quicun-  
que frugibus vescimur ter-  
rae. Voc. κενεάν pertinet ad  
μοῖραν αἰῶνος, et dictum est  
per prolepsin, ut sit: ὥστε κε-  
νεάν εἶναι, h. e. frustra. De  
hac prolepsi v. ad Tim. p. 72 D  
et supra ad p. 327 C. Istud  
πανάμωνον ἄνθρωπον per oppo-  
sitionem additum est illis: τὸ  
μὴ γενέσθαι δυνατόν. — Verba  
εὑρεδοῦς ὅσοι καρπὸν αἰνύ-  
μεθα χθονός ob oculos habuit  
Horat. Od. II 14, 10: Quicun-  
que terrae munere vesci-  
mur, iudice Valckenario ad  
Eurip. Hippolyt. v. 131, qui plura  
in hanc sententiam collegit.  
Stallb.

πανάμωμον ἄνθρωπον, εὐρυεδοῦς ὅσοι καρπὸν αἰνύ-  
μεθα χθονός,  
ἐπεὶ οὕτιν' εὔρων ἀπαγγελέω,  
φησίν. οὗτοι σφόδρα καὶ δι' ὅλου τοῦ ἄσκατος ἐπεξέρ- D  
5 χεται τῷ τοῦ Πιττακοῦ δῆματι.

πάντας δ' ἐπαίνημι καὶ φιλέω  
ἔκών ὅστις ἔρδη  
μηδὲν αἰσχρόν· ἀνάγκη δ' οὐδὲ θεοὶ μάχονται.

καὶ τοῦτ' ἐστὶ πρὸς τὸ αὐτὸ τοῦτο εἰρημένον. οὐ γὰρ  
10 οὗτοι ἀπαίδεντος ἦν Σιμωνίδης, ὥστε τούτους φάναι  
ἐπαινεῖν, ὃς ἀν ἔκών μηδὲν κακὸν ποιῆι, ὡς ὅντων τι-  
νῶν, οἱ ἔκόντες κακὰ ποιοῦσιν. ἐγὼ γὰρ σχεδόν τι  
οἶμαι τοῦτο, ὅτι οὐδεὶς τῶν σοφῶν ἀνδρῶν ἡγεῖται

3. ἐπεὶ οὕτιν' scripsi: ἐπειδ' ὑμῖν BT. vid. praefat. p. VI  
et Jahrb. f. cl. Philol. 1881 p. 559 sqq. 6. ἐπαίνημι, quod iam  
Stephanus restituendum vidit, in B correctum est: ἐπαίνημιν B,  
ἐπαίνημιν T, quamquam in utroque libro p. 346 E genuina forma  
servata est. 7. ἔρδη BT.